
01 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0733 1

             ANO V           Cornélio Procópio, 6ª feira, 01 de Outubro de 2021      Nº 0733       Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 502/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, em especial ao artigo 107 da Lei nº216/
94, Lei nº. 8666/93 e a Lei Complementar Municipal nº. 10/21,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designada a servidora LUCILIA BUCCH, para o
cargo de Leiloeira Oficial, a fim de conduzir nos termos da lei,
a alienação dos bens imóveis descritos na Lei Complementar
Municipal nº 10/21, constante do Processo Licitatório – Leilão
nº 01/21.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de setembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário da Administração

DECRETO Nº 503/21

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 30 de setembro de 2021, o
servidor DIRCEU FUNARI JÚNIOR, portador da cédula de
identidade RG-2.074.749-SSP/PR e CPF-362.529.139-87, do
cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal
de Planejamento – SS, vinculado à Secretaria Municipal de
Planejamento e Coordenação Geral – SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de setembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 504/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021,
o servidor DIRCEU FUNARI JÚNIOR, portador da cédula
de identidade RG-2.074.749-SSP/PR e CPF-362.529.139-
87, detentor do cargo de ENGENHEIRO, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 505/21

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, anexo XII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 02 de outubro de 2021,
o servidor DIRCEU FUNARI JÚNIOR, portador da cédula
de identidade RG-2.074.749-SSP/PR e CPF-362.529.139-
87, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Secretário Municipal de Planejamento – SS, vinculado à
Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Geral – SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0733                                 01 de Outubro de 20212

DECRETO Nº 506/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021,
o servidor AFONSO ALVES DE OLIVEIRA, portador da
cédula de identidade RG-3.036.977-7-SSP/PR e CPF-
599.222.739-34, detentor do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 507/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021,
o servidor AGNALDO FERREIRA, portador da cédula de
identidade RG-3.246.275-8 -SSP/PR e CPF-468.807.719-
04, detentor do cargo de DENTISTA, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 508/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021,
o servidor AMAURI PANIZIO, portador da cédula de
identidade RG-3.802.749-2-SSP/PR e CPF-530.688.669-
87, detentor do cargo de ZELADOR, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 509/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora ANALIA DE SOUZA VIEIRA, portadora da cédula
de identidade RG-3.953.915-2-SSP/PR e CPF-650.289.539-
53, detentora do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 510/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor ANTONIO SERGIO DE CONTI, portador da cédula
de identidade RG-1.032.369-0-SSP/PR e CPF-042.066.739-
34, detentor do cargo de OP. DE MÁQUINAS RODOV. E
VEÍCULOS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 511/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que



01 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0733 3

lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora ARLENE CASSAROTTI, portadora da
cédula de identidade RG-2.260.742-SSP/PR e CPF-
547.197.559-68, detentora do cargo de AUXILIAR DE
ENFERMAGEM, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 512/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de
2021, o servidor ARY PANIZIO, portador da cédula de
identidade RG-1.931.503-7-SSP/PR e CPF-326.481.039-
53, detentor do cargo de OP. DE MÁQUINAS RODOV. E
VEÍCULOS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 513/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de
2021, o servidor BENEDITO GONÇALVES, portador da
cédula de identidade RG-1.890.803-SSP/PR e CPF-
475.788.409-59, detentor do cargo de ARMADOR
ESTRUT. CONCRETO EM GERAL, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 514/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor CARLOS GERALDO FABRI, portador da cédula de
identidade RG-3.201.059-8-SSP/PR e CPF-465.956.519-04,
detentor do cargo de ESCRITURÁRIO, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 515/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor CELIO DONIZETE DE ANDRADE, portador da cédula
de identidade RG-4.192.647-3-SSP/PR e CPF-565.877.329-
68, detentor do cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 516/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora CLAUDIA APARECIDA BUSQUIM, portadora da



                                                       Diário Oficial - nº 0733                                 01 de Outubro de 20214

cédula de identidade RG-3.496.346-0-SSP/PR e CPF-
600.135.599-15, detentora do cargo de PROFESSOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 517/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021,
o servidor CRISTIANO DE ASSIS PEREIRA, portador da
cédula de identidade RG-1.989.670-6-SSP/PR e CPF-
014.118.268-76, detentor do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 518/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora DALVA TAVARES DAY, portadora da cédula de
identidade RG-3.430.487-4-SSP/PR e CPF-512.153.909-
63, detentora do cargo de PROFESSOR, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 519/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor DEVAIR APARECIDO LOPES, portador da cédula
de identidade RG-5.710.464-3-SSP/PR e CPF-700.719.699-
34, detentor do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 520/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora DILENE LUCIA MORAES CAMACHO, portadora
da cédula de identidade RG-3.106.377-9-SSP/PR e CPF-
722.677.809-25, detentora do cargo de TECNICO ESPORTE
E RECREAÇÃO, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 521/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor DIMAS AUGUSTO DE JESUS, portador da cédula
de identidade RG-3.167.783-1-SSP/PR e CPF-281.583.189-
91, detentor do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche



01 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0733 5

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 522/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de
2021, o servidor DOMINGOS DE OLIVEIRA, portador da
cédula de identidade RG-3.276.187-9-SSP/PR e CPF-
469.585.259-49, detentor do cargo de ARMADOR
ESTRUT. CONCRETO EM GERAL, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 523/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de
2021, o servidor EDER DE PAULA FERREIRA, portador
da cédula de identidade RG-8.153.469-1-SSP/PR e CPF-
237.855.862-72, detentor do cargo de ESCRITURÁRIO,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 524/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora EDINEIA REGINA LUCATELI MARIA, portadora da
cédula de identidade RG-4.443.855-0-SSP/PR e CPF-
622.950.129-53, detentora do cargo de ESCRITURÁRIO, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 525/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor EDUARDO RIBEIRO, portador da cédula de
identidade RG-3.954.596-9-SSP/PR e CPF-532.376.179-20,
detentor do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 526/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora EDVANA DA SILVA FERREIRA, portadora da cédula
de identidade RG-4.227.133-0-SSP/PR e CPF-573.095.159-
00, detentora do cargo de PROFESSOR, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0733                                 01 de Outubro de 20216

DECRETO Nº 527/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora ELAINE CRISTINA JOSLIN RIBEIRO, portadora
da cédula de identidade RG- 4.205.769-0 -SSP/PR e CPF-
650.290.899-34, detentora do cargo de PROFESSOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 528/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora ELAINE EUFRASIO MORENO, portadora da
cédula de identidade RG- 4.327.551-8 -SSP/PR e CPF-
557.997.529-53, detentora do cargo de PROFESSOR – 1º
PADRÃO, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 529/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora ELAINE EUFRASIO MORENO, portadora da
cédula de identidade RG- 4.327.551-8 -SSP/PR e CPF-
557.997.529-53, detentora do cargo de PROFESSOR – 2º
PADRÃO, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 530/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora ELIANE OLIVEIRA MOREIRA, portadora da cédula
de identidade RG- 2.129.864-SSP/PR e CPF- 556.432.999-
68, detentora do cargo de FARMACEUTICO BIOQUÍMICO,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 531/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora EVINA PEREIRA TRINDADE, portadora da cédula
de identidade RG- 3.305.960-4 -SSP/PR e CPF-
445.707.839-53, detentora do cargo de PROFESSOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 532/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que



01 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0733 7

lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de
2021, o servidor GERALDO GUEDES DE ALMEIDA,
portador da cédula de identidade RG-5.873.827-1-SSP/
PR e CPF- 438.544.279-72, detentor do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 533/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de
2021, o servidor IRACY APARECIDO PERES, portador
da cédula de identidade RG-1.663.672-0-SSP/PR e CPF-
362.498.079-34, detentor do cargo de FISCAL DE OBRAS
E POSTURA, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 534/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora IVETE APARECIDA NUNES FERREIRA,
portadora da cédula de identidade RG- 3.391.479-2 -
SSP/PR e CPF- 367.553.119-87, detentora do cargo de
MERENDEIRA, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 535/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora IVONE APARECIDA DE SOUZA ANCELMO, portadora
da cédula de identidade RG- 4.090.092-6 -SSP/PR e CPF-
666.632.969-49, detentora do cargo de ATENDENTE SOCIAL,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 536/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora IVONETTI JANONI VICENTINI, portadora da cédula
de identidade RG- 2.262.283-SSP/PR e CPF- 005.004.399-
40, detentora do cargo de ESCRITURÁRIO, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 537/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor JACIR LORENTE, portador da cédula de identidade



                                                       Diário Oficial - nº 0733                                 01 de Outubro de 20218

RG-5.078.163-1-SSP/PR e CPF- 721.343.809-34, detentor
do cargo de MECÂNICO, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 538/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora JANETE ALVES FLORES, portadora da cédula
de identidade RG- 4.297.871-0 -SSP/PR e CPF-
978.898.579-34, detentora do cargo de ATENDENTE
SOCIAL, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 539/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora JANICE SHIMAZAKI, portadora da cédula de
identidade RG- 3.201.055-5 -SSP/PR e CPF- 666.081.559-
72, detentora do cargo de DENTISTA, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 540/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor JOÃO BENEDITO BATISTA, portador da cédula de
identidade RG-4.092.159-1-SSP/PR e CPF- 529.241.739-
49, detentor do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 541/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor JORGE GOMES DE SOUZA, portador da cédula de
identidade RG-4.592.716-SSP/PR e CPF- 327.330.709-91,
detentor do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 542/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor JORGE PEREIRA DA SILVA, portador da cédula de
identidade RG-3.376.323-9-SSP/PR e CPF- 308.952.789-
87, detentor do cargo de OP. MÁQUINAS RODOV. E
VEÍCULOS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche



01 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0733 9

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 543/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de
2021, o servidor JOSÉ BENEDITO PINTO FILHO,
portador da cédula de identidade RG-1.350.955 -SSP/
PR e CPF- 278.839.499-34, detentor do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 544/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de
2021, o servidor JOSÉ CARLOS MEDEIROS, portador
da cédula de identidade RG-3.273.909-1-SSP/PR e CPF-
542.356-349-68, detentor do cargo de ESCRITURÁRIO,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 545/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor JOSÉ GILBERTO BANASSI, portador da cédula de
identidade RG-3.242.392-2-SSP/PR e CPF- 483.817.649-04,
detentor do cargo de DENTISTA, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 546/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor JOSÉ PEREIRA DE SOUZA, portador da cédula de
identidade RG-1.583.483-SSP/PR e CPF- 515.274.059-15,
detentor do cargo de OP. MÁQUINAS RODOV. E VEÍCULOS,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 547/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora JOYCE MARGARETH CASTILHO SINDICI, portadora
da cédula de identidade RG- 5.230.486-5 -SSP/PR e CPF-
780.694.169-04, detentora do cargo de PROFESSOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0733                                 01 de Outubro de 202110

DECRETO Nº 548/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora KELEN CRISTINA LEÃO ANASTACIO, portadora
da cédula de identidade RG- 4.442.603-0 -SSP/PR e CPF-
700.389.619-20, detentora do cargo de PROFESSOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 549/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021,
o servidor LAZARO CELESTE VICENTINI, portador da
cédula de identidade RG-2.006.702-SSP/PR e CPF-
349.429.049-00, detentor do cargo de OP. MÁQUINAS
RODOV. E VEÍCULOS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 550/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021,
o servidor LUCIO DE SOUZA DIAS, portador da cédula de
identidade RG- 3.404.009-5 -SSP/PR e CPF- 363.552.839-
00, detentor do cargo de ESCRITURÁRIO por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 551/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor LUIZ MARIA CAETANO NETO, portador da cédula
de identidade RG- 6.479.803-0 -SSP/PR e CPF-
953.854.369-68, detentor do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 553/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora LEONICE FERREIRA, portadora da cédula de
identidade RG- 5.631.690-6 -SSP/PR e CPF- 465.957.169-
68, detentora do cargo de ZELADOR, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 554/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que



01 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0733 11

lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora LUZIA APARECIDA DOS SANTOS,
portadora da cédula de identidade RG- 5.278.394-1 -
SSP/PR e CPF- 815.064.229-34, detentora do cargo de
ZELADOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 555/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora MADALENA APARECIDA VOLPE,
portadora da cédula de identidade RG- 8.508.125-0 -
SSP/PR e CPF- 044.321.139-60, detentora do cargo de
VIGIA, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 556/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora MARCIA REGINA GONÇALVES,
portadora da cédula de identidade RG- 4.450.084-1 -
SSP/PR e CPF- 617.153.879-53, detentora do cargo de
ESCRITURÁRIO, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 557/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora MARCIA RODRIGUES MENDES, portadora da
cédula de identidade RG- 3.211.113-0 -SSP/PR e CPF-
056.548.218-14, detentora do cargo de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 558/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora MARIA APARECIDA BORTOLOSSO, portadora da
cédula de identidade RG- 3.752.705-0 -SSP/PR e CPF-
600.135.249-68, detentora do cargo de FISCAL DE TRIBUTOS
MUNICIPAIS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 559/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora MARIA APARECIDA DE BASTOS DOS SANTOS,
portadora da cédula de identidade RG- 6.292.398-9 -SSP/PR



                                                       Diário Oficial - nº 0733                                 01 de Outubro de 202112

e CPF- 878.853.449-91, detentora do cargo de ZELADOR,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 560/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora MARIA BENEDITA SALES, portadora da cédula
de identidade RG- 1.276.007-8 -SSP/PR e CPF-
755.542.329-49, detentora do cargo de ZELADOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 561/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora MARIA JACINTA DE LIMA, portadora da cédula
de identidade RG- 4.300.495-6 -SSP/PR e CPF-
705.751.699-15, detentora do cargo de AUXILIAR DE
ENFERMAGEM, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 562/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora MARINA PEREIRA DOS SANTOS, portadora da
cédula de identidade RG- 14.065.56-5 -SSP/PR e CPF-
435.941.589-34, detentora do cargo de PROFESSOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 563/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora MARLENE PEDROSO DE OLIVEIRA CAIRES,
portadora da cédula de identidade RG- 3.827.477-5 -SSP/
PR e CPF- 618.172.289-00, detentora do cargo de
PROFESSOR – 1º PADRÃO, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 563/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora MARLENE PEDROSO DE OLIVEIRA CAIRES,
portadora da cédula de identidade RG- 3.827.477-5 -SSP/
PR e CPF- 618.172.289-00, detentora do cargo de
PROFESSOR – 2º PADRÃO, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche



01 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0733 13

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 564/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora MARLENE PEDROSO DE OLIVEIRA
CAIRES, portadora da cédula de identidade RG-
3.827.477-5 -SSP/PR e CPF- 618.172.289-00, detentora
do cargo de PROFESSOR – 2º PADRÃO, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 565/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora MARLI FERRAZ GOMES, portadora da
cédula de identidade RG- 3.922.623-5 -SSP/PR e CPF-
530.689.479-87, detentora do cargo de ZELADOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 566/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora MAURA PEREIRA ZAMPRONIO, portadora da cédula
de identidade RG- 4.298.210-5 -SSP/PR e CPF- 708.963.999-
15, detentora do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 567/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor MANOEL FORTUNATO DE SOUZA, portador da cédula
de identidade RG- 3.690.202-7 -SSP/PR e CPF- 499.287.249-
20, detentor do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 568/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor MARCIO MARTINS, portador da cédula de identidade
RG- 3.194.056-7 -SSP/PR e CPF- 496.936.039-15, detentor
do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0733                                 01 de Outubro de 202114

DECRETO Nº 570/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021,
o servidor MAURO DO NASCIMENTO, portador da cédula
de identidade RG- 4.515.675-3 -SSP/PR e CPF-
642.012.289-91, detentor do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 571/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021,
o servidor MOACIR ALVES FERREIRA, portador da cédula
de identidade RG- 1.363.684-8 -SSP/PR e CPF-
306.790.369-20, detentor do cargo de OP. USINA DE
PROD. E TRANSF., por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 572/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora NADIR SILVERIO DA SILVA, portadora da
cédula de identidade RG- 1.869.199 -SSP/PR e CPF-
281.897.799-15, detentora do cargo de TECNICO EM
ENFERMAGEM, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 573/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora NAIR STORTO, portadora da cédula de identidade
RG- 1.192.677 -SSP/PR e CPF- 623.012.769-53, detentora
do cargo de ESCRITURÁRIO, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 574/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora NATALINA RIBEIRO DE SOUZA, portadora da
cédula de identidade RG- 4.581.506-4 -SSP/PR e CPF-
979.006.999-53, detentora do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 575/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,



01 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0733 15

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora NEUCI MARIA MENDES ROSA MADI,
portadora da cédula de identidade RG- 3.491.403-6-SSP/
PR e CPF- 557.563.019-68, detentora do cargo de
PROFESSOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 576/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora NEUSA DA SILVA OLIVEIRA, portadora
da cédula de identidade RG- 1.583.810-8-SSP/PR e
CPF- 349.457.419-72, detentora do cargo de
PROFESSOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 577/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora NEUSA DE LOURDES ACHILLES,
portadora da cédula de identidade RG- 1.874.869-SSP/
PR e CPF- 005.460.049-97, detentora do cargo de
ZELADOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 578/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora NEUZA JANONI DOS SANTOS, portadora da cédula
de identidade RG- 4.228.595-1-SSP/PR e CPF- 650.288.489-
04, detentora do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 579/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor OSMAR PEREIRA DA SILVA, portador da cédula de
identidade RG- 4.318.648-5 -SSP/PR e CPF- 563.616.109-
34, detentor do cargo de OP. MÁQUINAS RODOV. E VEÍCULOS,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 580/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor PAULO LUIZ ALEIXO, portador da cédula de
identidade RG- 3.860.396-8-SSP/PR e CPF- 510.948.009-53,
detentor do cargo de ARMADOR ESTRUT. CONCRETO EM
GERAL, por motivo de aposentadoria.



                                                       Diário Oficial - nº 0733                                 01 de Outubro de 202116

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 581/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021,
o servidor PEDRO TIBÃES DE MENDONÇA NETO,
portador da cédula de identidade RG- 4.128.009-3-SSP/
PR e CPF- 364.633.379-00, detentor do cargo de
ENCARREGADO DE SETOR, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 582/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021,
o servidor ROGÉRIO DUARTE EUGÊNIO, portador da
cédula de identidade RG- 1.249.301-3-SSP/PR e CPF-
005.107.868-63, detentor do cargo de OP. MÁQUINAS
RODOV. E VEÍCULOS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 583/21

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de

Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de outubro de 2021, o
servidor WALDEMAR ALVES DA COSTA, portador da cédula
de identidade RG- 5.770.943-0-SSP/PR e CPF-
856.317.369-34, detentor do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 584/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora ROSÂNGELA DE FÁTIMA LOURENÇO, portadora
da cédula de identidade RG- 3.941.459-7-SSP/PR e CPF-
542.348.839-72, detentora do cargo de ESCRITURÁRIO,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 585/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora ROSE MARIE DE LOURDES SINDICI, portadora
da cédula de identidade RG- 4.031.496-2-SSP/PR e CPF-
641.220.509-87, detentora do cargo de PROFESSOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito



01 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0733 17

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 586/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora ROSELAINE BRITO DA SILVA SOUZA,
portadora da cédula de identidade RG- 4.269.744-3-SSP/
PR e CPF- 689.336.149-15, detentora do cargo de
PROFESSOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 587/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora ROSEMIR DA SILVA TEODORO,
portadora da cédula de identidade RG- 3.343.763-3-SSP/
PR e CPF- 900.511.149-68, detentora do cargo de
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 588/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de

2021, a servidora ROSIVANI AP. CANTIERI SCHIABEL JANONI,
portadora da cédula de identidade RG- 3.438.916-SSP/PR e
CPF- 480.804.549-49, detentora do cargo de PROFESSOR,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 589/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora SANDRA ELOIZA RAYMUNDO DA SILVA, portadora
da cédula de identidade RG- 4.230.916-8 -SSP/PR e CPF-
587.930.209-10, detentora do cargo de PROFESSOR - 1º
PADRÃO, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 590/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora SANDRA ELOIZA RAYMUNDO DA SILVA, portadora
da cédula de identidade RG- 4.230.916-8 -SSP/PR e CPF-
587.930.209-10, detentora do cargo de PROFESSOR - 2º
PADRÃO, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0733                                 01 de Outubro de 202118

DECRETO Nº 591/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora SERGIA MAURA DOMINGUES DA SILVA,
portadora da cédula de identidade RG- 4.132.387-6 -SSP/
PR e CPF- 544.027.949-00, detentora do cargo de
TÉCNICO HIGIENE DENTAL, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 592/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora SOLANGE BERNARDINO DO CARMO,
portadora da cédula de identidade RG- 4.343.823-9 -SSP/
PR e CPF- 599.209.209-91, detentora do cargo de
ESCRITURÁRIO, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 593/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021,
a servidora SONIA MARIA STELLATO, portadora da cédula
de identidade RG- 2.167.594 -SSP/PR e CPF-
471.708.919-72, detentora do cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 594/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora TEREZINHA ARANTES DE SOUZA, portadora da
cédula de identidade RG- 3.382.137-9 -SSP/PR e CPF-
433.274.869-72, detentora do cargo de ZELADOR, por motivo
de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 595/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de 2021, a
servidora VERA LUCIA REZENDE, portadora da cédula de
identidade RG- 3.469.377-3 -SSP/PR e CPF- 511.209.769-
87, detentora do cargo de ZELADOR, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 596/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que



01 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0733 19

lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora VERA LUCIA SANI, portadora da cédula
de identidade RG- 3.941.042-7 -SSP/PR e CPF-
537.461.209-34, detentora do cargo de TECNICO EM
ENFERMAGEM, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 597/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora VILMA APARECIDA DE OLIVEIRA
D’ANDREA, portadora da cédula de identidade RG-
1.484.544-5 -SSP/PR e CPF- 732.207.879-91, detentora
do cargo de PROFESSOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 598/21

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01 de outubro de
2021, a servidora VILMA BATISTA LEITE, portadora da
cédula de identidade RG- 3.197.184-5 -SSP/PR e CPF-
579.108.639-34, detentora do cargo de ZELADOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 600/2021

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/10/2021 até 31/12/2021,
GLAUCIA LEITE TOGAME, na função gratificada de Diretora
com atuação na Escola Municipal “Dr. Acyr Ivo Carazzai”,
vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 601/2021

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/10/2021 até 31/12/2021,
FABIOLA PIMENTA SHISHIDO, na função gratificada de Diretora
com atuação na Escola Municipal “Prof. Eunice Gatti Gomes”,
vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 602/2021

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/10/2021 até 31/12/2021,
LUCIMARA DE ALMEIDA, na função gratificada de Diretora
com atuação na Escola Municipal “Padre Antônio Lock”,
vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,



                                                       Diário Oficial - nº 0733                                 01 de Outubro de 202120

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 603/2021

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/10/2021 até 31/12/
2021, PATRICIA DORI MARTINS NOVAES HARANO, na
função gratificada de Diretora com atuação na Escola
Municipal “Edgard Galafassi”, vinculado à Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ATOS DA AMUSEP

DECRETO Nº 552/21

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
Lei Municipal

DECRETA:

 Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro,
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do
Município do exercício financeiro de 2021, no valor de R$
26.000,00 (vinte e seis mil reais) conforme a seguinte
distribuição:

                                                  Cód. Reduz. Órgão
UnidadeFunção Subfunção Programa
Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

9 13 1 15 452 4
2.190 3.3.90.39 2001  26.000,00

26.000,00

 Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior será utilizado anulação parcial de

dotação orçamentária do Orçamento vigente, conforme
segue:

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

5 13 1 15 452 4
2.190 3.3.90.30 2001  12.000,00

6 13 1 15 452 4
2.190 3.3.90.33 2001  9.000,00

10 13 1 15 45 4
2.190 44.90.40 2001  5.000,00

 26.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 01 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Reginaldo Francisco da Silva

Diretor Presidente da AMUSEP
Aparecido José Messias

Diretor Financeiro da AMUSEP


		2021-10-05T09:53:20-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




